NSW州教育省
Higher School Certificate (HSC) minimum standard

Information for parents and carers

Higher School Certificate (HSC) のミニマム・スタンダード
(最低基準) について
保護者向け情報
保護者様
拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。このたび、NSW州の教育基準当局であるNSW
Education Standards Authority (NESA) により、Higher School Certificate (HSC) のミニマム・スタンダー
ド（最低基準）に関する方針が導入されました。これにより、NSW州の生徒がHSCの認定を取得するには、
読み書き能力および計算能力のミニマム・スタンダードを満たしていることが必要となりました。
生徒は読解力、文章力および計算能力の３分野においてHSCミニマム・スタンダード・テストを受けます。各
テストは45分間オンラインで行われ、以下のように構成されています。
	∙ 読解力に関する多肢選択式テスト
	∙ 計算能力に関する多肢選択式テスト
	∙ 文字あるいは視覚による指示に基づいた文章力テスト（最高500単語まで）

HSCミニマム・スタンダードを満たすためには、生徒は３つの試験分野すべてにおいてレベル３またはレベル
４に達している必要があります。つまり当該基準を満たしている生徒は、就労または進学に必要な基礎能力
を有していることを意味します。
生徒には、10年生から12年生の終わりまでの間に、各学年において上記オンライン・テストを受ける機会が
複数回提供されます。それぞれのテストには、再試験のための待機期間も設けられています。
学校では、生徒がHSCミニマム・スタンダードを満たすことができるよう、さまざまな支援が提供されます。
学校では練習問題が提供され、また下記NESAのウェブサイトでも例題や回答例などを閲覧することが可能
となっています: https://educationstandards.nsw.edu.au/wps/portal/nesa/11-12/hsc/hsc-minimum-
standard/online-tests
さらに詳しい情報をご希望の方は学校にお問い合わせください。
お子さまには特別な配慮が必要であり、HSCミニマム・スタンダード・テストにおいても何らかの特別な規定
または特例の対象になると思われる場合は、下記の学校連絡担当者までお知らせください。

学校連絡担当者名
学校連絡担当者の電話番号

敬具

学校長
学校名

電話通訳サービス
ご連絡の際に通訳をご希望の方は、電話通訳サービス (TEL：131 450) にお電話のうえ、日本
語の通訳をご指定ください。オペレーターに学校の電話番号をお伝えいただくと、通訳が電話
を介して会話をお手伝いします。このサービスは無料でご利用いただけます。

education.nsw.gov.au Japanese

https://educationstandards.nsw.edu.au/wps/portal/nesa/11-12/hsc/hsc-minimum-standard/online-tests
https://educationstandards.nsw.edu.au/wps/portal/nesa/11-12/hsc/hsc-minimum-standard/online-tests

	Name of school contact person:
	Telephone number of school contact person :
	School name: